

“ALOJA - STARKELSEN” SIA

Product specification

Identity:PS

Valid from: 01.01.2016.

Potato Starch

Produced by – “ALOJA - STARKELSEN” SIA, Latvia, Alojas district, Rural territory of Aloja, Ungurpils, Joglas – 2, LV - 4064. Phone - + 371 64031730

Ingredients: Potato starch

Declaration suggestion: Potato starch

Shelf life 4 years

Storage in dry, well ventilated place, relative humidity < 75 %, in unopened package, separately from other odorants.

Parameter	Procedure reference	Value; Unit
Colour	GOST 7698 - 93	white crystal lustre
Smell and taste	GOST 7698 - 93	proper for potato
Moisture content ,%	„ALOJA - STARKELSEN” SIA ekspres- method M – 16	15,00-20,00
Total ash content, % max	GOST 7698 - 93	0,50
Sand, %, max	GOST 7698 - 93	0,05
pH in solution , min	PH meter	6,0
SO ₂ , mg/kg	GOST 7698 - 93	<10
Total plate count, CFU/G	LVS EN ISO 4833:2003	max 10 ⁵
Coliform bacteria (E.coli)/0.01g	GOST P 50474 : 1993	0
Yeast, CFU/G	ISO 7954 : 1987	max 500
Moulds, CFU/G	ISO 7954 : 1987	max 500
Salmonella, 25 g	LVS EN ISO 6579 : 2003/ac:2006	0
Energy and nutritional value	100g	
Energy value (kJ/kcal)	1365 kJ / 321 kcal	
Fat (g)	0,1	
Of which:		
- saturates (g)	0,0	
Carbohydrates (g)	80,0	
Of which:		
- sugars (g)	0,0	
Protein (g)	0,1	
Salt (g)	0,0	

Prepared:

Reference: [CuliNet Home](#) > [Latvia](#) > [Quality/Kvalitāte](#) > Pārdošanas līguma pielikums nr.2

SIA "Aloja Starkelsen"

Product specification

Identity:PS

Valid from: 01.01.2016.

1. <u>Allergens (2000/13/EC with amendments):</u>	
Cereals containing gluten and products thereof	No
Crustaceans and products thereof	No
Eggs and products thereof	No
Fish and products thereof	No
Peanuts and products thereof	No
Soybean and products thereof	No
Milk and products thereof	No
Nuts and products thereof	No
Celery and products thereof	No
Mustard and products thereof	No
Sesame seeds and products thereof	No
Sulphur dioxide and sulphites at conc. of > 10 mg/kg expressed in SO ₂	No
Molluscs and products thereof	No
Lupin and products thereof	No
2. Intolerance ALBA definitions	
Beef including fat	No
Pork including fat	No
Chicken including fat	No
Maize including meal, starch, flour, protein and oil	No
Cocoa	No
Legumes (beans & peas)/ pulses excluding soy and peanut	No
Glutamate	No
Coriander including leaves and seeds	No
Carrot	No

In the data given above „Yes” indicates where a component is known to be present and „No” where a component is not known to be present. Although all reasonable care has been taken in making these conclusions, the latter should not be considered as a guarantee or claim of „free from ...”.

GMO statement: product is not subject GMO-labelling as stated in EU/1829/2003 and EU/1830/2003.

Prepared:

Reference: [CuliNet Home](#) > [Latvia](#) > [Quality/Kvalitāte](#) > Pārdošanas līguma pielikums nr.2